
令和５年（202３年）12月吉日 
宝塚市立山手台中学校区 

小学６年生 保護者 様 
宝塚市立山手台中学校 

 校 長    井 川  勝 博 
 

 
令和６年度山手台中学校新入学生保護者説明会のご案内 

 
 
寒中の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より、本校教育の推進にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、お子様も、まもなく小学校を卒業という時期を迎え、時を経ずして４月には中学校に入
学することとなります。本校では、新入学生が順調に中学校生活をスタートできますよう、教職
員一同、受け入れの準備を進めております。その端緒としまして、下記の日程で新入学生の保
護者の皆様にむけて入学説明会を開催いたします。 
お忙しい中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
 １ 日 時  令和６年（2024年）１月２5日（木） 14：00～15：00 
 
 ２ 場 所  宝塚市立山手台中学校 体育館  （TEL：0797-88-1201 教頭） 

＊参加人数により変更する場合があります。その際には、入り口に掲示いたします。 
 
 ３ 内 容 

（１）学校の概要について 
（２）入学までの予定について 
（３）制服等の採寸 ＜１月３0日（火）16:00～17:30＞について 
（４）物品販売     ＜３月１2日（火）16:00～17:30＞について 
（５）学校徴収金の振り込み手続き等について 
（６）その他 

 
 
 ４ その他  

（１） 防寒着等あたたかい服装でお越し下さい。 
（２） 自動車での来校はご遠慮ください。車いす利用等で駐車場が必要な場合は、事前

に電話にてお知らせください。 
（３） スリッパ等上履きの準備をお願いします。 
（４） 近年、化学物質アレルギーを訴えられる方が増えています。芳香剤や香水等につい

てご配慮お願いいたします。 
（５） 手話通訳を必要とされる方は、事前にお知らせください。 
（６） 当日、欠席された場合には、小学校を通じて資料をお渡しします。 
 


